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Protokół z XLIII Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 15 maja 2018 roku 

w sali sesyjnej przy ul. Poznańskiej 16 

w Murowanej Goślinie 

godz. 17.30 – 18.35 

 

 

Radni obecni na posiedzeniu (zał. 1): 

Gałka Mikołaj 

Hałas Michał 

Kaniecki Wiesław 

Kaźmierczak Błażej 

Kobus Alicja 

Krauze Dawid 

Kuźniewski Andrzej 

Nawrocka Grażyna 

Ogrodnik Agnieszka 

Pawlak Tomasz 

Pędziński Szymon 

Przygońska Krystyna 

Rogowski Michał 

Sommerfeld Leszek 

Strykowski Konrad 

 

Goście obecni na sesji (zał. 2): 

 

Porządek obrad (po zmianie): 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę  

Nr XLI/396/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 

podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości  

ich pobierania i wykorzystania, wniesioną przez […] do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/393/2018 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Murowana 
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Goślina na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/394/2018 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie utworzenia stałych 

obwodów głosowania na obszarze Gminy Murowana Goślina, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Uchorowo  

na lata 2018-2026”. 

6. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski powitał wszystkich obecnych i otworzył obrady 

XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie zwołanej na wniosek (zał. 3)  

Burmistrza Miasta i Gminy Dariusza Urbańskiego. Na podstawie listy obecności stwierdził 

kworum. Na sali obecni byli wszyscy radni. 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek (zał. 4) Burmistrza o zmianę porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zawnioskował o rozszerzenie porządku obrad o punkt „wolne głosy, 

wnioski, sprawy bieżące”. Burmistrz nie wyraził zgody. Przewodniczący Rady dodał,  

że w związku z tym, iż przez dłuższy czas ani na posiedzeniach komisji ani na sesji radni  

nie mieli możliwości porozmawiać z Burmistrzem dzisiaj byłaby okazja do tego, aby się 

odnieść do kilku spraw. Dodał, że być może złoży wniosek o sesję nadzwyczajną  

z w/w punktem. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad zgodnie 

z wnioskiem Burmistrza: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się  - 0 

Porządek obrad został przyjęty.  

 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę  

Nr XLI/396/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych  

i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystania, wniesioną przez […] 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Joanna Witkowska. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Ogrodnik zapytała, czy jesteśmy pewni  

tej uchwały? 

Pani Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska odpowiedziała, że nie do końca 

zrozumiała pytanie. Składa się odpowiedź na skargę podważającą uchwałę. W naszej ocenie 
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uchwała została przyjęta, nie została uchylona, jest prawidłowa – zarówno podstawy prawne 

oraz wszelkie okoliczności normatywnie przyjęte uznajemy za słuszne.  

Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Kaniecki oznajmił, że wnoszącym odpowiedź jest Rada 

Miejska. Zapytał czy prawidłowy jest zapis „wobec powyższego wnoszę jak na wstępie”? 

Pani Mecenas odpowiedziała, że w postępowaniu Radę Miejską będzie reprezentował 

Burmistrz. Tak będzie udzielone umocowanie.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIII/411/2018 w sprawie udzielenia odpowiedzi  

na skargę na uchwałę Nr XLI/396/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia  

20 marca 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych  

i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobierania i wykorzystania, wniesioną […] do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu (zał. 5). 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/393/2018 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy 

Murowana Goślina na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów  

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. 

Autopoprawkę do projektu uchwały przedstawiła Pani Joanna Witkowska. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy faktycznie jest ulica Cypriana Kamila 

Norwida? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że zostało to sprawdzone w referacie.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały z autopoprawką: 

za – 14 

przeciw – 3 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIII/412/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/393/2018 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy 

Murowana Goślina na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym (zał. 6). 

Przewodniczący Rady dodał, że nie tylko dokonuje się sprostowania załącznika,  

ale także poprawia się nazwę ulicy. Jeżeli jest „Cypriana Kamila Norwida” to należałoby się  

z tym zgodzić. 
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4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/394/2018 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie utworzenia stałych 

obwodów głosowania na obszarze Gminy Murowana Goślina, ustalenia  

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. 

Autopoprawkę do projektu uchwały przedstawiła Pani Joanna Witkowska. 

Radny Mikołaj Gałka wyraził wątpliwość, czy w takiej formie powinno być głosowanie –  

czy najpierw nie powinna być głosowana kwestia rozszerzenia o jedną ulicę tych okręgów,  

a następnie zmiany zakresie omówionej omyłki? Te dwie rzeczy są scalone.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nazwa ulicy nie została pominięta lecz błędnie 

opisana – to jedna omyłka. Drugą omyłką jest jego podpis na niepoprawnym załączniku.  

To są omyłki, które łącznie przedstawiono do zaakceptowania i sprostowania. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały z autopoprawką: 

za – 14 

przeciw – 1 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIII.413/2018 w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XLI/394/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie 

utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Murowana Goślina, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (zał. 7). 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości 

Uchorowo na lata 2018-2026”. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz 

Radny Tomasz Pawlak zwrócił uwagę, że na str. 22 w elementach miejscowości  

jest „aktywność Ochotniczej Straży Pożarnej”. Dodał, że ci strażacy od lat nie są w gotowości 

bojowej, bo stan na to nie pozwala. Burmistrz też jest członkiem tej jednostki. Obecność 

rozumie, a aktywność  to duży znak zapytania.  

Burmistrz oznajmił, że ma nadzieje, iż ta aktywność będzie, jeżeli wejdą do systemu.  

Były rozmowy, że jeżeli tego nie uda się zrobić to będzie koniec dla Uchorowa w przyszłości. 

W dokumencie to nikomu nie będzie przeszkadzało. 

Przewodniczący Rady dodał, że dokumenty obszerne powinny być przedstawiane wcześniej. 

Nie powinno być sytuacji, ż taki dokument wchodzi do porządku obrad sesji nadzwyczajnej  

i radni się zastanawiają, czy przyjąć dokument, którego sformułowania są co najmniej 

wątpliwej jakości, czy nie przyjąć i zablokować możliwość aplikacji o środki.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała czy środki z PROW będą tylko na świetlice  

czy także na mieszkania, które tworzą część wspólną? 

Burmistrz odpowiedział, że w zależności na co uzyskamy środki to o to będziemy aplikować. 
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Radny Mikołaj Gałka oznajmił, że to są informacje pochodzące ze źródła jakim są opinie 

mieszkańców podczas zebrania rady sołeckiej i zebrania wiejskiego. Tak naprawdę  

to nie Burmistrz a mieszkańcy wskazują silne strony wioski. Kwestia spojrzenia na OSP 

oczami radnego wygląda inaczej niż oczami mieszkańców.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że ocena tak, ale fakty mówią same za siebie. Główną 

aktywnością OSP jest nie to, aby była, lecz żeby działała a pierwszym punktem jest niesienie 

pomocy. Oni tej pomocy nieść nie mogą, bo są wycofani z podziału bojowego. Gdybyśmy  

tak mieli to traktować, to Rada nie byłaby potrzebna do zatwierdzania pewnych dokumentów. 

Fakty są znane i Burmistrz wie najlepiej, bo jest członkiem OSP w Uchorowie i jej aktywność 

może ocenić.  Po to jest rada, aby takie rzeczy weryfikować. 

Radny Mikołaj Gałka dodał, że radni spoglądają na sprawę z perspektywy Rady Miejskiej  

a mieszkańcy widzą to inaczej. Nie ma informacji, kiedy było to zebranie wiejskie. Dokument 

to informacja o stanie ilości osób zamieszkujących wioskę pochodzi z końca 2017 r. 

Jesteśmy 5 miesięcy później. Na przodzie widnieje informacja „maj 2018”, ale informacje  

są zebrane 5 miesięcy wstecz.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że po coś ustawodawca ustalił kolejność: mieszkańcy 

proponują plan odnowy, natomiast zatwierdza go, czyli przed zatwierdzeniem weryfikuje  

wg własnego uznania, przyjmuje lub nie i Rada ma prawo wnosić poprawki do dokumentu.  

Radny Tomasz Pawlak zwrócił uwagę, że na stronie 27 „Projekt 9. Budowa świetlicy 

wiejskiej” – opis projektu jest „Projekt polega na wybudowaniu budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej”. Budynek remizy został wybudowany, oddany do użytku.  

Radna Alicja Kobus dodała, że tak naprawdę Rada jest po to, żeby wspomagać  

każdą inicjatywę i wnioski. gdy w grę wchodzi coś co z zewnątrz możemy uzyskać  

i wspomóc to uważa, że można robić spotkania z mieszkańcami. Gdy w grę wchodzą środki 

zewnętrzne to blokujemy działania i na pewno są ludzie, którzy maja inicjatywę –  

to obcinamy im skrzydła.  

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej dodała, że na stronie 25 wpisane jest 

„Siarczanowo”. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że Rada zatwierdza plan jako dokument. To nie jest 

tylko po to, by sobie był. Jeżeli w tym dokumencie piszemy, że potrzebujemy środki  

na budowę remizy, którą kosztem gminnego budżetu wybudowaliśmy i Burmistrz  

ja uroczyście otwierał. Rada zaczyna mieć wątpliwości czy dokument w takiej formie przyjąć 

w sytuacji, gdy fakty zamieszczone w dokumencie mają się nijak do rzeczywistości. 

Przewodniczący Rady zapytał, co kiedy plan odnowy powinien być uchwalony? 

Burmistrz oznajmił, że nie zna odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę (18.00 – 18.10). 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oznajmiła, iż rozumie, że jest to propozycja 

mieszkańców sołectwa i nie kwestionuje, ale uważa za bezzasadne najpierw aplikowanie  

o remont punktu, w którym jest wietlica wiejska, a za chwilę kolejna lista życzeń budowa 

świetlicy wiejskiej. Do tej pory budynek szkoły jest również świetlicą jak i mieszkaniami  

a mieszkańcy mają zapotrzebowanie na dodatkową świetlicę.  
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Radny Michał Hałas nie kwestionuje zasadności powstania dokumentu, ponieważ jest 

potrzebny. W większości miejscowości ten plan został przygotowany i zrobiony,  

aby aplikować o środki. Dokument został trochę niechlujnie przygotowany, ponieważ zawiera 

mnóstwo błędów i należy się zastanowić, czy go poprawić, aby miał „ręce i nogi”.  

Radny Mikołaj Gałka dodał, że dokument zanim trafi pod obrady Rady powinien  

być wcześniej sprawdzony przez sołtysa wsi. Poddaje pod przemyślenia, czy dzisiaj  

ten dokument przyjmować. Przewodniczący wspominał o zwołaniu sesji nadzwyczajnej  

i można do tego czasu to uporządkować.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprała zdanie Radnego Mikołaja Gałki. 

Najpotrzebniejsze inwestycje w wioskach powinny być na pierwszym miejscu, a dopiero 

później w zależności i potrzeb. Uważa, że powinien być ponownie przygotowany. 

Pani Joanna Witkowska dodała, że w weekend odbyło się spotkanie z radą sołecką.  

Burmistrz oznajmił, że Pani sołtys z Panią Darią Niemier przygotowywały projekt i jest  

to zwykła pomyłka. O budowie nowej świetlicy nie ma mowy. Poproszę o wprowadzenia 

autopoprawki, że projekt polega na modernizacji i remontu budynku szkoły, świetlicy 

wiejskiej to będzie wystarczające i omyłka pisarska. Burmistrz dodał, że będzie rozmawiał  

z pracownikiem przygotowującym dokument, że nie można przekazywać w takiej formie  

i wyciągnie konsekwencje służbowe. Poprosił o przegłosowanie dokumentu.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że nie została formalnie wprowadzona autopoprawka. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy Rada musi dzisiaj podjąć uchwałę,  

czy można wycofać z porządku obrad? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że  nie można wycofać projektu z porządku obrad. 

Wycofać go może tylko Burmistrz, ale na początku sesji. Najlepszym rozwiązaniem jest 

wprowadzenie autopoprawki. 

Burmistrz zgłosił autopoprawki do projektu uchwały – na stronie 27 w opisie projektu winno 

być „projekt polega na rozbudowie i modernizacji budynku szkoły w Uchorowie”  

oraz na stronie 25 literówka – powinno być „Starczanowo”. 

Przewodniczący Rady podsumował autopoprawki: 

1) str. 25, literówka, oczywista omyłka pisarska - Starczanowo 

2) str. 27 „Projekt 9. Modernizacja świetlicy wiejskiej”, „Opis projektu: projekt polega na 

modernizacji zabytkowego budynku szkoły na cele świetlicy wiejskiej”. 

Pan […] dodał, że „byłej” szkoły. 

Przewodniczący Rady przyjął to sformułowanie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński zwrócił uwagę, że remont 

zabytkowego budynku szkoły jest w pkt 6, proponowałby wykreślenie pkt 9. 

Przewodniczący Rady opowiedział, że jest inny zakres czasowy.  

Radny Mikołaj Gałka oznajmił, że na str. 24 jest sformułowanie „budowa ścieżki pieszo-

rowerowej wzdłuż drogi wiejskiej nr 187 z Uchorowa do Białężyna” – to droga wojewódzka. 

Burmistrz poprosił o wprowadzenie autopoprawki w tym zakresie.  
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy jak w budynku byłej szkoły jest świetlica  

i mieszkania komunalne, czy jak teraz zawężając tylko co do świetlicy nie ograniczamy się 

do ewentualnego pozyskiwania środków na remont mieszkań? 

Burmistrz odpowiedział, że pod modernizację budynku można wszystko podpiąć.  

Radny Błażej Kaźmierczak oznajmił, że na str. 15 jest zapis: „Sytuacja mieszkaniowa. Wieś 

o zabudowie zwartej, gdzie większość zamieszkuje w blokach, gospodarstwach 

indywidualnych w budynkach jednorodzinnych” – trudno rozumieć czy w blokach  

czy w gospodarstwach indywidualnych w budynkach jednorodzinnych. 

Burmistrz odpowiedział, że nie widzi sprzeczności. 

Radny Mikołaj Gałka oznajmił, że na str. 6 również jest sformułowanie „droga wiejska”. 

Burmistrz wniósł autopoprawkę o zmianę na „droga wojewódzka”. 

Radny Tomasz Pawlak zwrócił uwagę na zapis dot. zbiornika przeciwpożarowego: „spełniać 

on będzie funkcje rekreacyjną dla mieszkańców i turystów”. Zbiornik przeciwpożarowy  

ma jedną funkcję. Dalej przytoczył zapis: „zbiornik jest niezbędny dla miejscowej OSP”. 

Radny Michał Hałas zwrócił uwagę, że na 444 mieszkańców Uchorowa 157 w kwietniu jest 

bezrobotnych.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej zacytował, że „w Powiatowym Urzędzie Pracy 

zarejestrowanych jest 157 osób bezrobotnych z terenu Gminy”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały z autopoprawkami.  

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIII/414/2018 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 

Miejscowości Uchorowo na lata 2018-2026” (zał. 8). 

 

6. Zamknięcie obrad Sesji.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Konrad Strykowski   

o godz. 18.35  zamknął obrady XLIII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie. 

 

 

Protokolant:   Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Witkowska          /-/ Konrad Strykowski 


